TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 382/LĐLĐ
V/v Tuyên truyền bảo tồn đa dạng sinh học

 trên địa bàn tỉnh Lai Châu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 25 tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

      - LĐLĐ các huyện, Thành phố;

                                   - Các Công đoàn Ngành; Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch số 3753/KH-UBND, ngày 19/9/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu về kế hoạch hành động về đa dạng sinh học đến năm 2030, tầm nhìn đến

năm 2025 trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ

các huyện, Thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt đến đoàn viên, CNVCLĐ Quyết định số

149/QĐ-TTg, ngày 28/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược

quốc gia về đa dạng sinh học đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050; Quyết định

số 1585/QĐ-TTg, ngày 07/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy

hoạch tỉnh Lai Châu thời kỳ 2021-2023, tầm nhìn đến năm 2050; Quyết định số

45/QĐ-TTg, ngày 08/01/2014 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch

tổng thể bảo tồn đa dạng sinh học của cả nước đến năm 2020, định hướng đến

năm 2030.

2. Tuyên truyền, vận động đoàn viên, CNVCLĐ tích cực tham gia các hoạt

động bảo tồn đa dạng sinh học; vận động, khuyến khích các tổ chức, cá nhân tham

gia thực hiện các hoạt động bảo tồn và sử dụng bền vững đa dạng sinh học và dịch

vụ hệ sinh thái.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-09-26T13:53:58+0700

		2024-09-26T14:25:17+0700